
UCHWAŁA NR LXII.534.2023 
RADY GMINY KOWALA 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) Rada Gminy Kowala uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o pokryciu w 2024 roku części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
wynikających z różnicy powstałej pomiędzy dochodami z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi a kosztami funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kowala. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Kowala 

 
 

Jan Fryszkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADE75190-04BB-4170-8004-65E4622082B5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z uwagi na zadania własne gminy określone w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach  (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) oraz art. 6r ust. 2da ustawy, w sytuacji gdy 
planowane środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2024 r. będą 
niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, 
podjęcie uchwały o zwiększenie wydatków na gospodarkę odpadami jest zasadne. 

Ze względu na wzrost kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi tj.: 
odbiór i transport odpadów, zagospodarowanie jak również rosnące ilości odpadów wytwarzanych przez 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych, spowodowało znaczne zwiększenie wydatków w zakresie 
gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy Kowala. Do kosztów funkcjonowania systemu 
odpadowego zaliczamy również wydatki ponoszone na funkcjonowanie PSZOK.  

Wyodrębnione środki finansowe pochodzące z dochodów własnych zostaną przeznaczone na pokrycie 
części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi niepochodzących z pobranej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Kowala do końca bieżącego roku. 

 

 Wiceprzewodniczący Rady Gminy Kowala 

  

Jan  Fryszkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADE75190-04BB-4170-8004-65E4622082B5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII.534.2023 RADY GMINY KOWALA z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


